
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решение  

главы госадминистрации района и города  

 

«О присвоении парку   

имени и адреса» 

 

Рассмотрев обращение немецкой общины «Антонетенталь», руководствуясь 

решением Президиума Совета народных депутатов Каменского района и города Каменка от 

20 апреля 2017 года и пунктом 58 раздела III Государственного реестра памятников 

республиканского значения Приднестровской Молдавской Республики, утвержденного 

Постановлением Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики                       

от 31 июля 2002 года, № 622 «Об утверждении Государственного реестра памятников 

республиканского и местного значения Приднестровской Молдавской Республики», с целью 

увековечения памяти князя Петра Христиановича Витгенштейна,  в соответствии со 

статьями 18, 19, 20 Земельного кодекса Приднестровской Молдавской Республики,  на 

основании  статей  41, 52  Закона Приднестровской Молдавской Республики «Об органах 

местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в 

Приднестровской Молдавской Республике» глава государственной администрации 

Каменского района и города Каменка  

Р Е Ш И Л: 
 

1. Присвоить парку при бывшей усадьбе князя П.Х. Витгенштейна имя князя Петра 

Христиановича Витгенштейна – выдающегося русского военачальника, генерал-

фельдмаршала, героя Отечественной войны 1812 года, владельца-созидателя образцового 

виноградно-винодельческого хозяйства в имении Каменка. 

2. Определить полное наименование парка: «Парк культуры и отдыха имени Петра 

Христиановича Витгенштейна». 

3.  Определить краткое наименование парка: «ПК и О им. П.Х. Витгенштейна». 

4.  Присвоить парку культуры и отдыха имени Петра Христиановича Витгенштейна адрес: 

ПМР, Каменский район, г. Каменка, ул. Ленина 50 «А». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы 

государственной администрации Каменского района и г. Каменка по социальным вопросам. 

6. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Днестр» и размещению 

на официальном сайте  государственной администрации Каменского района и г. Каменка. 

  

 

Глава госадминистрации                                                                                               В. В. Бычков 

                                                 


